ПРОЕКТ

[image: image1.png]

Муниципальное образование «Валдгеймское сельское поселение»

Биробиджанского муниципального района

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______                                                                                                          № 28
с. Валдгейм
         Об аннулировании результатов аукциона по продаже земельного участка

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», статьей 451 Гражданского кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного или муниципального имущества на аукционе и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», на основании пп.1 п. 8 статьи 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования «Валдгеймское сельское поселение», администрация сельского поселения

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Аннулировать результаты аукциона по лоту № 1, проведенного 30.03.2023  г. в 11:00 часов в форме аукциона  по продаже муниципального Земельный участок, категория земель: Земли населенных пунктов, виды разрешенного использования: малоэтажная многоквартирная жилая застройка; для малоэтажной застройки,  общей площадью 1000 м2, кадастровый номер: 79:04:2200009:47, месторасположение: Еврейская автономная область, Биробиджанский район, с.Валдгейм, ул.Центральная, д. 66, з/у 2.

2. Задаток, внесенный для участия в аукционе в сумме 14115,62 (Четырнадцать тысяч сто пятнадцать рублей 62 копейки) и сумму уплаченную покупателем 9900,00 за земельный участок 127040,65 (Сто двадцать семь тысяч сорок рублей 65 копеек) возвратить победителю аукциона  Емельянову Алексею Владимировичу в течение 5 рабочих дней со дня опубликования настоящего постановления.

3. Договор купли продажи земельного участка № б/н от 14.04.2023 г. подписанный между администрацией Валдгеймского сельского поселения и Емельяновым Алексеем Владимировичем считать недействительным.

4. Заместителю главы администрации обеспечить размещение информации об аннулировании результатов аукциона по продаже права на заключение договора аренды на официальном сайте www.torgi.gov.ru, на официальном сайте администрации Валдгеймского сельского поселения http://valdsp.ru/

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

6.Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
Глава Валдгеймского

сельского поселения

В.А.Брусиловский